
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 813 DEL 16-08-2018

N. SETTORE 442 DEL 16-08-2018

Oggetto:
Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su
SUAP e SUE Indetto dall'ANCI a Palermo. Liquidazione.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 813 del 16-08-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su
SUAP e SUE Indetto dall'ANCI a Palermo. Liquidazione.

Il Responsabile del Procedimento

Vista e Richiamata la determinazione n.212 del 17,05,2018 con la quale è stata  impegnata, a favore dei
dipendenti di questo Ente , dott.Alfio lnsolera, cod. fiscale NSLLFA55M16E532N, la somma di € 37,20
(trentasette/20) e Sig.ra Rosanna Crisafulli, cod. fiscale CRSRNN65B64F2060, la somma di€ 29,00
(ventinove/00), quale rimborso di quanto dagli stessi anticipato per spese sostenute in occasione della
partecipazione alla riunione dei tavoli tecnici regionali SUAP e SUE indetto dall'ANCI Sicilia e svoltasi a
Palermo   il 9 marzo 2017;

Ritenuto di dover procedere al rimborso delle somme anticipate dai superiore dipendenti;

Dato Atto che la liquidazione a favore dei dipendenti Dott. Alfio lnsolera e Sig.ra Rosanna Crisafulli, può
essere effettuata vista la rendicontazione già presentata dagli stessi ed agli atti;

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera
della G.M. n. 112/2013 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.13 del 28/02/2018 che approva il bilancio stabilmente
riequilibrato 2015/2017;
Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

Visto il vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;
Visto, in specie, l'articolo 271, 2° comma, del DPR 267/2000; Visto il D.Lgs 118/2011 e successive
modificazioni;

Visto in particolare il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (in  allegato
4/2 del D.Lgs 118/2011)

Visto il Regolamento  comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

SI PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 813 del 16-08-2018
Pag. 2 di 5



1. di liquidare ai dipendenti di questo Comune, dott. Alfio lnsolera, nato a Lentini (SR) il 16 agosto 1955,
cod.     fiscale     NSLLFA55M16E532N,     la     somma     di     €      37,20  (trentasette/20)   mediante la
Tesoreria Comunale;
2.di liquidare  ai dipendenti di questo  Comune,  Sig.ra  Rosanna  Crisafulli,  nata  a  Milazzo  il 24
febbraio 1965,cod. fiscaleCRSRNN65864F2060, la somma di € 29,00 (ventinove / 00)
mediante la Tesoreria Comunale;
3.di dare atto che la superiore somma trova imputazione al Piano Finanziario 1.03.02.02.002 – missione
programma 01.07.00 – capitolo 2145, giusto impegno 182 del 17/05/2018 per € 37,20 e impegno 183
del 17/05/2018 per  € 29,00 ;
4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n.102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
6. di accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui
all’articolo   147-bis,   comma   1,   del   D.Lgs   n.267/2000,   la   regolarità   tecnica   del  presente
provvedimento  in  ordine alla regolarità, legittimità correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere
favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento  da  parte del responsabile
del servizio;
7. di dare atto, ai sensi e per  gli effetti di quanto  disposto  dall'art.147  bis, comma  1, del   D.Lgs.
n.267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  provvedimento,
comporta ulteriore riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente, e pertanto sarà sottoposta al controllo contabile da parte del  Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
8. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui al D.Lgs.267/2000, ha efficacia immediata al momento dell'acquisizione dell'attestazione di
copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 813 del 16-08-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 23-08-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   472 del 27-07-2018     CIG
Su Impegno N°       del 17-05-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    212 Determina 1 Settore del 17-05-2018 avente per oggetto
Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE indetto dall'ANCI a Palermo. Impegno.
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta
Capitolo       2145 Articolo       INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO
Causale Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE Indetto dall'ANCI a Palermo.

Liquidazione.
Importo €.                               37,20
Beneficiario        727 INSOLERA ALFIO
Quietanza CON QUIETANZA DEL BENEFICIARIO IBAN

Liquidazione provvisoria n.   473 del 27-07-2018     CIG
Su Impegno N°       del 17-05-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    212 Determina 1 Settore del 17-05-2018 avente per oggetto
Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE indetto dall'ANCI a Palermo. Impegno.
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta
Capitolo       2145 Articolo       INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO
Causale Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE Indetto dall'ANCI a Palermo.

Liquidazione.
Importo €.                               29,00
Beneficiario      19411 CRISAFULLI ROSANNA
Quietanza QUIETANZA DEL BENEFICIARIO IBAN

Liquidazione n.   426 del 23-08-2018     CIG
Su Impegno N°       del 17-05-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    212 Determina 1 Settore del 17-05-2018 avente per oggetto
Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE indetto dall'ANCI a Palermo. Impegno.
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta
Capitolo       2145 Articolo       INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO
Causale Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE Indetto dall'ANCI a Palermo.

Liquidazione.
Importo €.                               37,20
Beneficiario        727 INSOLERA ALFIO
Quietanza CON QUIETANZA DEL BENEFICIARIO IBAN

Liquidazione n.   427 del 23-08-2018     CIG
Su Impegno N°       del 17-05-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    212 Determina 1 Settore del 17-05-2018 avente per oggetto
Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE indetto dall'ANCI a Palermo. Impegno.
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta
Capitolo       2145 Articolo       INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO
Causale Rimborso somme anticipate per partecipazione tavolo tecnico regionale su SUAP e SUE Indetto dall'ANCI a Palermo.

Liquidazione.
Importo €.                               29,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 813 del 16-08-2018
Pag. 4 di 5



Beneficiario      19411 CRISAFULLI ROSANNA
Quietanza QUIETANZA DEL BENEFICIARIO IBAN

Milazzo, lì 05-09-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 813 del 16-08-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-09-2018.

N. Reg. Albo: 2649

Milazzo, lì 06-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 813 del 16-08-2018
Pag. 5 di 5


